INDICAÇÃO Nº
293
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine a cessão de veículo ao município de Santo Antônio do Aracanguá, para ser utilizado pelo Conselho Tutelar do município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação têm por objetivo atender munícipes de Santo Antônio do Aracanguá, que necessitam urgentemente que as atividades do Conselho Tutelar possam ser desenvolvidas na sua plenitude, sem impedimentos de ordem estrutural.

Neste sentido, a cessão de um veículo para ser utilizado pelos Conselheiros, traria significativa melhora no atendimento oferecido por estes agentes públicos.
Sala das Sessões, em

Deputado Aparecido Sério - PT

SPL - Código de Originalidade: 703657 260307 1325